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30. Budgetregulering, uddannelsesstøtte 
Den negative budgetregulering skyldes, at der endnu ikke er taget endelig stilling til fi- 

nansieringen af den forstærkede uddannelsesindsats for 1993 og fremover. Der henvises til 
26.42.51. 

26.42. Søfar t suddannelse  
Formålet med søfartsuddannelserne er at sikre, at uddannelsen af danske søfarende ud 

over det nødvendige sikkerhedsmæssige indhold tillige er et aktivt element i dansk søfarts 
konkurrenceevne og tilrettelægges på en sådan måde, at de søfarende kan udnytte deres 
uddannelse ved eventuel senere overgang til erhverv i land. 

I de følgende aktivitetsoversigter refererer begrebet årselev til l elev, som modtager un- 
dervisning af 1 års varighed. Et undervisningsår er af 40 ugers varighed på søfartsskolerne 
og skoleskibet Danmark, mens det er af 42 ugers varighed på maskinmester-, navigations- 
og skipperskolerne. 

Der er adgang til overførsel mellem driftsbevillinger inden for aktivitetsområdet og 
mellem aktivitetsområdet og 26.41.01. Søfartsstyrelsen. 

26.42.01. Maskinmesterskoler (Driftsbev.) 
Formålet med maskinmesteruddanne1sen er at kvalificere de studerende til selvstændigt 

og på højt niveau at kunne forestå drift og vedligeholdelse af tekniske anlæg og installatio- 
ner. 

Uddannelsen skal give de studerende indgående kendskab til elektro-, maskin-, energi- 
og procestekniske anlæg i land og til søs for derved at kunne sikre sådanne anlægs optima- 
le drift ud fra sikkerhedsmæssige, driftsøkonomiske og miljømæssige hensyn. 

Undervisningen foregår på 8 maskinmesterskoler, hvoraf nogle har tilknyttet en ma- 
skinteknisk værkstedsskole. Adgangen til maskinmesteruddanne1sen er for studerende uden 
en erhvervsfaglig grunduddannelse eller lærlingeuddannelse betinget af, at de har gennem- 
gået en 1-årig uddannelse på en værkstedsskole, efterfulgt af mindst 18 måneders praktik- 
tid. Som resultat af regeringens ønske om at forstærke uddannelsesindsatsen på søfartens 
officeruddannelser forventes der desuden afholdt et antal maritime forberedelseskurser af 
1/2 års varighed. Kursernes formål er at styrke de studerendes forkundskaber inden opta- 
gelse på den egentlige officeruddannelse. 

Kurserne vil evt. være fælles for navigations- og maskinmesterskoler. # 
På Københavns Maskinmesterskoler uddannes endvidere elektroinstallatører mod fuld 

indtægtsdækning fra Undervisningsministeriet. Endvidere tilbydes efteruddannelseskurser, 
bl.a. med Arbejdsministeriet som rekvirent. Disse kurser afholdes mod fuld indtægtsdæk- 
ning. 

Der kan på forslag til tillægsbevillingslov optages merudgifter svarende til indtægter 
ved udleje af undervisningslokaler m.v. 

Der forventes afholdt udgifter til supplerende mindre virksomhed såsom mønttelefo- 
ner, notesalg til elever m.v. Udgifterne til aktiviteterne vil mod tilsvarende indtægter blive 
optaget på forslag til tillægsbevillingslov. 


